V BOr fuerit ut tu l sacrilegus, regnasse aput Iudaeos; de quo 
scriptum esse l legisti: abiit in uias Asab patris sui et non 
declinauit ab [10] illis ut faceret quod rectum erat in con
spectu domini sed l ab excelsis non abstinuerunt et sacrifi
cabant in excelsis et l incendebant. ecce etiam hic descri
bitur rex in pace dormisse, l cum utique fuerit XXXV annis 
ido<lo)latriam gerens. l ne tibi adscribas ad gloriam et 
dicas: 'idcirco non aliqua [15] uulneror plaga, idcirco non 
iam extinctus sum, sed adhuc l uiuo regnum imperii Romani 
possidens, quia sim bene credens, l quia Arrii recta sit fides, 
quia fecerim bene remouere l episcopos et alies tales insti
tuerim quales concupierit Arri us'; l noli, inquam, hinc 
tibi gloriari, quod, cum haec sis faciens, [20] tamen super
bias, quando uideas istum regem XXXV l annis tenuisse 
regnum, in pace fuisse exemtum. si igitur l potuit illis, 
quia ita exemti sint, inpune idololatriae crimen l cedere, 
poterit et tibi, Constanti. conuerte te itaque ad l dominum, 
ne talis inueniaris qualis est inuentus Achab, [25] de quo 
scriptum inuenio: et fecit Achab malignum in conspectu l do
mini et maligne fecit super omnes qui fuerunt ante l eum . 
et non fuit illi satis ut ambularet in peccatis Hieroboam l filii 
Nabath sed et accepit uxorem Iezabel filiam Basan et l Hela 

9 Ill Rg 16,28b (cf. 22,43-44 et II Par 20,32.33) 
16,30-33 

25 Ill Rg 

7 Basa V G Tilius Coleti Asa Latinius Gallandius Asab Hartelius 
xxx'ª ( x tert. ex t ) V uiginti Latinius 8 apud V G 

es*se ( s in ras. uid. ) V 9 Asa Gallandius 10 erat ab illis 
( ab illis del. ) G post domini aliquid defuisse Latinius credidit 

11 abstulerunt Gallandius in n. inexcelsis G 12 des-
cribitur ( b ex p) V 13 itaque edd. idolatriam V G 
14 ad om. G 15 extinctussum G 17 arii G fecerin G 

18 concupiuerit Tilius Gallandius Coleti 21 exemptum G 
22 exempti G inpunae V ydolatrie G 24 in-

uentus acap V inuentu sachaph G 25 acaph (h s.l. ) V achap 
G 26 malignae V 28 zezabel V G filiam V edd. filii 
in G Bazan Hartelius Ethbaal pro Basan et Hela Latinius 
Iethebaal Gallandius in n . 

414 

TRATADO «DE REGIBUS APOSTATICIS» DE LUCIFER DE CAGLIARI 71 

regis Sidoniorum et abiit et seruiuit Bahali et adorauit [30] 
eum . et satuit sacrario Bahali in domo religionum sua
rum l quam aedificauit in Samaria . et fecit Achab lucum 

51 ut faceret l exacerbationem ut exacerbaret deum et ani
mam suam disperderet l et malignum fecit super omnes 
reges Israel qui l fuerunt ante eum. noli adhuc te sinere 
esse aput Arrianos, l sed fac transitum ad nos Christianos,